

LAIKAS

Nr. 851 - LM.

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida

CORREO
ARGENTINO

"EL TIEMPO"

MENDOZA 2280 - (1870) Avellaneda
Buenos Aires - Tel.: 4208-5027
R. N. de la Prop. Intelectual N° 888.594
Director Responsable y Propietario
Padre AGUSTIN STEIGVILAS

BUENOS AIRES - ARGENTINA

PERIODICO MENSUAL LITUANO

MAYO - GEGUŽĖS 1999

Lietuvos Krepšinio Komanda, Kauno "ŽALGIRIS" - Naujas Europos Čempionas. Rungtinių Finalyje 82 - 74 Nugalėjo Italijos "Kinder Bologna" Komandą.



Daugelis Senojo žemyno krepšinio aistrulių negali suprasti, kodėl mažos ir neturtingos šalies vyrai, už darbą gaudami keliaskart mažiau negu jų varžovai, sugeba nugalėti turtingesnius ir stipresnius. Paslaptis labai paprasta - "Žalgiriui" garbė visada buvo brangesnė už pinigus.

PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS NEPASITIKI PREMJERU

Lietuvos Prezidentas Valdas Adamkus sakė kad jau nebeprisitiki Ministro Pirmininko Gedimino Vagnoriaus darbu ir paragino valdančiąją Seimo daugumą spręsti naujo Ministro Pirmininko ir Vyriausybės klausimą. Pagal ELTOS informaciją, krašto vadovas pareiškė: "Ministras Pirmininkas nesugeba dirbti konstruktyviau, nesugeba vadovauti Vyriausybės programos įgyvendinimui. Ministro Pirmininko vadovavimas Vyriausybės man, kaip Respublikos Prezidentui, yra nepriimtinas, aš jo veikla nebeprisitikiu". Komentuodamas paskutinių svarbių įvykių fone, valdančiosios konservatorių partijos seniūnas, Arvydas Vidžiūnas

teigė, kad Prezidento žingsnis, yra klaida, pabrėžiant, kad Prezidentui ir kitiems iš užsienio grįžusiems politikams iš pašamones plaukia noras amerikine teisė sistema perkelti į Lietuvą, europinės teisės šalį.

VALDANČIOJI KOALICIJA PASITIKI MINISTRU PIRMININKU

Po šalies vadovo Valdo Adamkaus viešai pareikšto politinio nepasitikėjimo Premjeru Gediminu Vagnoriumi, Seimo konservatorių frakcija inicijavo dokumentą, išreiškiantį pasitikėjimą Ministrui Pirmininkui. 77 parlamentarai iš valdančios koalicijos slaptu balsavimu parėmė

INFO BIŪRO ŽINIOS

Seimo rezoliuciją dėl pasitikėjimo Ministro Pirmininko sugebėjimu vadovauti Vyriausybės programos įgyvendinimui.

Prieš balsavo 46, o susilaikė 5 parlamentarai. Rezoliucijoje pažymima, jog Gedimino Vagnoriaus vadovaujama koalicinė Vyriausybė, įgyvendindama Seimo patvirtintą programą, sustiprino Lietuvos ūkinę ir tarptautinę padėtį gerų kaimyninių santykių ir vakarietiškos politinės, ekonominės bei gynybinės integracijos siekiuose, o Vyriausybės sprendimų dėka Lietuvos finansai ir ūkis, nors ir su nuostoliais, bet atlaikė Rusijos krizės padarinius. Dokumente taip pat apgailestaujama, jog tarp Respublikos Pre-

zidento ir Ministro Pirmininko pastarosiomis savaitėmis buvo kilę įtampų, kurios trukdo spręsti mūsų Valstybei ir visuomenei opias problemas. Išreiškus pasitikėjimą Gedimino Vagnoriaus sugebėjimu vadovauti Vyriausybės programos įgyvendinimui, rezoliucijoje abu vadovai kviečiami atsakingai, konstruktyviai bendradarbiauti Valstybės ir piliečių gerovei. Centro, Socialdemokratų ir LDDP frakcijų atstovai nedalyvavo rezoliucijos svarstyme ir balsavo "prieš".

Paskutinėmis žiniomis š. m. gegužės 3 d. Premjeras Gediminas Vagnorius atsisakė savo ministerijos ir prez. Valdas Adamkus priėmė tą atsisakimą. Ateitis parodys tolimesnius įvykius.

VYTAUTUI LANDSBERGIUI - UNESCO MEDALIS

Lietuvoje su oficialiu vizitu viešėjęs UNESCO Generalinio Direktorius pavaduotojas Danielis Zaniko (Daniel Janicot) Lietuvos Seimo Pirmininkui Vytautui Landsbergiui įteikė oficialų UNESCO medalį, išleistą organizacijos įkūrimo 50-ųjų metinių proga. Šis apdovanojimas įteikiamas asmenims pasižymėjusiems demokratijos plėtojime bei kovoje už žmogaus teises.

Susitikimo metu, šis aukštas pareigūnas informavo Seimo Pirmininką apie Vilniuje planuojamą surengti konferenciją tautų bendravimo klausimais, kuri būtų vienas iš Jungtinių Tautų skelbiamų 2001 metų, kaip "civilizacijų dialogo metų", renginių. Svečio manymu, Lietuva galėtų tapti lyderė organizuodama šiai progai skirtus renginius, nes Vilnius yra netik geografinis Europos centras, bet ir miestas, kuriame taikiai sugyvena skirtingos kultūros.

ATIDARYTA "ŽALGIRIO MŪŠIO" PARODA - ĮKURTAS BENDRAS KARIŲ BATALIONAS

Vilniuje atidaryta bendra Nacionalinio muziejaus Varšuvoje ir Lietuvos Dailės Muziejaus "ŽALGIRIO MŪŠIS". Svarbiausias jos akcentas - iš Lenkijos sostinės atvežtas Jano Meteikos paveikslas "Žalgirio Mūšis".

Paroda atidarė Lietuvoje su oficialiu vizitu viešintis Lenkijos Prezidentas Aleksandras Kvasneviskis ir Lietuvos Prezidentas Valdas Adamkus. Į ceremoniją kartu su savo žmonomis Jolanta Kvasneviska ir Alma Adamkienė atvykę Prezidentai buvo pasitikti trimitininkų ir garbės sargybos karių.

Garbiems svečiams einant pavaiškavimo link, Kauno Valstybinis choras, vadovaujamas profesoriaus Petro Bingelio, atliko penkioliktojo amžiaus lenkų herojinę giesmę "Dievo motina" ir Juozo Naujalio daina "kur lygūs laukai" (Maironio žodžiai). Po to, abiejų kraštų vadovai įauguravo bendrą Lietuvos ir Lenkijos taikos

palaikymo batalioną LITPOLBAT. "Tikiuosi, kad LITPOLBAT kariai kaip ir Žalgirio mūšio dalyviai, turės galimybę vieningai ginti tuos principus, kuriais ir mes grindžiame šiandieninę Lietuvos ir Lenkijos politiką", sakė Valdas Adamkus.

Aleksandras Kvasneviskis užtikrino, kad Lenkija darys viską, kad būsimą Lietuvos narystę NATO nuolat būtų aktualus klausimas - primenamas, svarstomas. Po susitikimų su Lenkijos Prezidentu, Seimo Pirmininkas Vytautas Landsbergis sakė, kad "Lenkija nenurims, kol Lietuva nebus NATO".



Maestro M. Rostropovičius

GARSUSIS VIOLONČELISTAS M. ROSTROPOVIČIUS KONCERTAVO ARGENTINOJE

Balandžio 21 - 22 dienomis pasaulio muzikos žvaigždė - violončelistas M. Rostropovičius kartu su Budapesto Orkestru, vadovaujant Tamas Vasary, Buenos Aires mieste Colon Teatre atliko du puikius koncertus. Prieš tai, M. Rostropovičius koncertavo Brazilijoje, Rio de Janeiro ir San Pablo miestuose, irgi su dideliu pasisekimu.

Garsaus muziko - violončelisto gastrolės Pietų Amerikoje tvarkė Lietuvos Nacionalinės Filharmonijos direktorius Gintautas Keviša. M. Rostropovičius davė interviu INFO BIURUI.

RUSIJA - TIK PENKTA LIETUVOS PARTNERĖ UŽSIENIO PREKYBOJE

Statistikos Departamentas informavo, kad Rusijos svarba Lie-

tuvos užsienio prekyboje toliau mažėja. Pagal eksportuotų prekių kiekį ji užėmė tik penktą vietą po svarbiausių Lietuvos užsienio prekybos partnerių - Vokietijos, Latvijos, Baltarusijos ir Italijos. Pagal importo apimtį sausio - vasario mėnesiais Rusija užėmė antrąją vietą. Sausio-vasario mėnesiais į Rusiją buvo eksportuota prekių už 130 milijonų litų, o į Lietuvą importuota už 430 milijonų litų. Prekybos balansas išliko neigiamas 300 milijonų litų.

PREZIDENTO ŽMONOS ALMOS ADAMKIENĖS LABDARA

Teisingumo Ministerija įregistravo Prezidento Valdo Adamkaus žmonos Almos Adamkienės labdaros ir paramos fondą. Fondo steigėja ir pirmininkė yra ponė A. Adamkienė, valdybos nariai - Prezidento patarėjo žmona Dalia Mieželienė, LIFE festivalio direktorė Rūta Vanagaitė, verslininkai Arūnas Pemkus ir Artūras Zuokas. Pasak A. Adamkienės pranešimo spaudai, Fondo tikslas - inicijuoti ir telkti globą bei materialinę paramą socialiai remtiems vaikams ir jaunuoliams.

Esminė Fondo veiklos iki 2000 metų - remti Lietuvos kaimo vaikus steigiant kaimo mokyklose pamokymo ugdymo klases bei organizuoti vaikų užimtumą ir lavinimą. Kitą veiklos kryptis - skatinti ir remti kaimo jaunimą, galinti ir norinti studijuoti, tačiau turinti materialinių sunkumų.

A. A. M.

Žinios iš viso pasaulio

Popiežius Jonas Paulius II, apsilankęs Meksikoje ir JAV-se, pasmerkė "mirties kultūrą": negimusių ir neišgydomų ligonių bei nusikaltėlių žudymą. Jis pasmerkė kriminaliniams nusikaltėliams taikomą mirties bausmę. Popiežius savo pamoksle pavadino mirties bausmę "žiauria ir nereikalinga". St. Luis mieste susipažinęs su Missauri valstijos gubernatoriumi

popiežius jo paprašė pakeisti bausmę nuteistam mirti žmogžudžiui Darell Mease.

Gubernatorius Mel Carnahan taip ir padarė: nusikaltėlis dabar bus laikomas kalėjime iki gyvos galvos. Popiežių St. Louis mieste pasitiko prezidentas B. Clinton, pasveikinęs svečių lenkų kalba.

Per Kolumbijoje įvykusį žemės drebėjimą žuvo 878 žmonės, sužeisti 3.429, vėliau dar 6 sužeidė policija, kai šie pradėjo plėsti maisto pilnas, apgriautas krautuves. JAV ir kaimyninės šalys siunčia nukentėjusiems reikalingą paramą.

Taivano karo laivai sulaukė du komunistinės Kinijos žvejybos laivus, atėmė jų tinklus ir teritoriniuose Taivano vandenyse sugautą žuvį. Po to Kinijos laivai buvo palydėti į tarptautinius vandenius.

Rusijos Volgogrado miesto mokytojai paskelbė streiką. Jie suėmė miesto valdžią ir pagrasino smurtu, jei jiems nebus išmokėti atlyginimai, kurių mokytojai negauna jau nuo rugpjūčio mėnesio.

Ženevoje įvyko nusiginklavimo konferencija, kurioje dalyvavo 61 valstybių atstovai. Jungtinių Tautų gen. sekretorius Kofi Annan paragino pasaulio vyriausybes patvirtinti žemės minas uždraudžiančią tarptautinę sutartį, priimtą Kanadoje 1997 m. įvykusioje konferencijoje. Dar daug valstybių tas minas ne tik gamina, bet ir pardavinėja.

Buvęs Louisiana valstijos atstovas - respublikonas kongresmenas Bob Livingston, pasitraukęs iš jam siūlomos Kongreso pirminko vietos nuo vasario 28 d. pasitraukė ir iš kongresmeno posto. Nuo 1997 m. jis atstovavo valstijos I-ajam rajonui.

Apie sprendimą pasitraukti jie pranešė valstijos gubernatoriui, kuris turės surengti papildomus rinkimus.

MARIJA MUMS KALBA

Kiekvienas iš mūsų su meile prisiminame mūsų motinų meilę ir rūpestį mūsų gyvenime. Dar labiau turime mes prisiminti mūsų dangiškos Motinos meilę ir rūpestį mumis.

Marija, kuri yra Kristaus Motina, kartu yra ir mūsų visų brangioji Motina, kuri lydi mūsų gyvenimą su didžia meile, mus globodama, mus mokindama ir mus vedama prie Kristaus.

1. Marija nuo krikšto dienos mus globoja ir stengiasi kad mes būtume ištikimi Dievo vaikai ir geri krikščionys. Busime ištikimi Dievo vaikai, kai laikysime Dievo įsakymus, kurie yra kelrodžiai mums į dangaus karalystę.

Busime geri krikščionys, kai mes mylėsime visus žmones, kai padėsime silpniems, ligoniams ir suvargusiems, kai atrasime užjuojautos žodį, ar paduosime jiems ranką varge.

2. Marija mums visus mokina, kad būtume uolūs maldoje ir pasiaukoję artimo meilės tarnyboje. Visuose savo apreiškimuose pradeda nuo Liurdo, Fatimos ir paskutinių laikų Jos apsišaukimų kitose pasaulio vietose, Marija mus kviečia prie maldos, ypač prie Šv. Rožančiaus maldos.

Kartu Ji mus prašo atlikti nuoširdžiai mūsų gyvenimo pareigas: mūsų darbus ir jų vaisiais pasidalinti su kitais asmenimis. Mus meldžia, kad būtume vieningi ir maloningi, kad mylėtume vieni kitus iš visos širdies.

3. Marija mus veda prie savo Sūnaus - Kristaus. Ji trokšta, kad mes būtume tikri Jėzaus mokiniai, kad mes būtume Jo prieteliai, kad mes jį lankytumes jo šventovėse, kur Jis mus laukia ir pasiruošęs mums padėti.

Todėl stenkimės išgirsti mūsų dangiškos Motinos paragimus, kad taptume tikrai Jos mylimi vaikai, kurie suteikia jai džiaugsmą.

Šv. Tėvas Jonas-Povilas II, didis Marijos apaštalas nuo savo jaunystės dienų pasiaukoję Marijai ir su

Marijos pagalba pasiekė tiek daug Dievo palaimos: sugriovė Berlyno mūrus, nugalėjo komunizmo potvynį ir dar vadovauja visai Bažnyčiai, vedamas atsinaujinimo keliu, paruošdamas mus visus sukurti naują meilės kultūrą.

Stenkimės būti ištikimi tos Bažnyčios vaikai, kurkime kartu



su mūsų Motinos Marijos pagalba ir Kristaus palaima naują amžių, pagrįstą didžia meile ir pasiaukojimu.

Kun. Augustinas Steigvilas

KATALIKŲ PASAULIO ŽINIOS

Spalio 16 d. sukako 20 m., kai Krokuvos arkiv. kardinolas Karolis Wojtyła buvo išrinktas popiežiumi. Ši data katalikų minima kaip popiežiaus diena. Vatikano valstybės šventė. Sukakties proga apaštališkasis nuncijus Lietuvai ark. Erwyn Josef Ender ir Vatikano radijas paskelbė keletą statistinių duomenų. Per 20 m. šis popiežius nukeliavo daugiau kilometrų negu visi 263 pirmtakai kartu paėmus. Jis atliko 84 pastoracines keliones už Italijos ribų, 135 - Italijoje; turėjo daugiau kaip 900 audiencijų su politikais; pasakė 3020 kalbų, nominavo 2800 vyskupų, palaimintaisiais paskelbė 745 Dievo

tarnus, kanonizavo 276 palaimintuosius, paskelbė 12 enciklikų.

Popiežių Joną Paulių II sukakties proga pasveikino Lietuvos vadovai. Prez. Valdo Adamkaus laiške tarp kitko rašoma: "Jums sąžiningai liūdinant ir aktyviai dalyvaujant, pasaulis išgyveno pačias netikėčiausias permainas, šaltojo karo baigtį, blogio imperijos griūtį". Seimo pirm. V. Landsbergis sveikinime išreiškė savo gilų susižavėjimą popiežiaus širdimi ir išmintimi, padėkojo už nepaprastai šiltą ir gelbstintį darbą Lietuvai.

Vilniaus arkikatedros bazilikos rūsiuose telkšo vanduo. Kultūros vertybių apsaugos departamentas sudarė komisiją, kuri įvertins arkikatedros požemių būklę ir pateiks pasiūlymų jai pagerinti. Arkikatedros požemiuose yra palaidoti: Karaliaus Aleksandras Jogailaitis, Elžbieta Žygimantienė, Barbora Radvilaitė, Vladislovas IV Vaza ir daug vyskupų. Ten rasta XV a. freska, laikoma seniausiu sieninės tapybos darbu Lietuvoje ir vertinama milijonais JAV dolerių.

Šv. Beltramiejaus bažnyčia Užupyje, Vilniaus priemiestyje, kuri 50 metų buvo uždaryta, rugpjūčio 30 d. atšventino Vilniaus arkiv. A. J. Bačkis. Jos rektorius Jan Šutkiewica pranešė, kad čia šv. Mišios bus lietuvių, lenkų ir gudų kalbomis. Norima, kad ši bažnyčia taptų gudų bendruomenės širdimi.

Lapkričio 21 d. Kražiuose buvo paminėta didelė šventė - 105 m. nuo kruvinųjų skerdynių rusų caro laikais. Iškilnėse dalyvavo keletas vyskupų.

Dieviškosios Jėzaus Širdies seserų pranciškiečių kongregacijos įsteigtos Lietuvoje Augustino Prisikėlimo bažnyčioje. Ta proga aukotoms šv. Mišioms vadovavo Šiaulių vysk. E. Bartulis ir pasakė pamokslą. Šiuo metu kongregacijai priklauso 45 vienuolės. Dau-

giausia jų gyvena Kaune, dirba ligoninėse, senelių namuose, globoja jaunimą.

Lapkričio 15 d. vilniečiai gausiai susirinko į "Tautos kančių namus", Buv. KGB rūmus. Čia Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos įrengtoje koplyčioje kun. A. Saulaitis SJ aukojė šv. Mišias už šiuose rūmuose ir kitur kentėjusius Lietuvos žmones.

Kauno arkiv. metropolitas Sigitas Tamkevičius tapo Lietuvos blaivybės draugijos "Baltų ainiai" vysk. M. Valančiaus literatūrinio konkurso 1998 m. laureatu. Arkivyskupas diplomu buvo įvertintas už pastarųjų metų pamokslus, pasakytus doros ir blaivybės temomis Kauno arkikatedroje ir kitose Lietuvos bažnyčiose. Savo pamokslais arkivyskupas siekia, kad jo klausantieji nepasuktų alkoholio keliu arba nuo alkoholio nususuktų.

"Bažnyčios chorui 100 metų", skelbia Punsko bažnyčioje įmūryta paminklinė lenta, kuri buvo pašventinta birželio 29 d. per šv. Petro ir Povilo atlaidus. Per 1898 m. Velykas pirmą kartą Punsko bažnyčioje suskambėjo vysk. A. Baranausko giesmė "Linksma diena mums prašvito".

Salėzietis kun. Pranas Gavėnas, daug metų darbavęs išėivijoje, Brazilijoje, dabar Alytaus Marijos Krikščionių Pagalbos parapijos garbės klebonas, 1998 m. spalio 11 d. atšventė 80 m. gimimo sukaktį.

Kun. Vytautas Bagdonavičius MIC, filosofas, rašytojas, redaktorius, dailininkas, 90-tojo gimtadienio proga buvo pagerbtas lietuviškosios visuomenės 1998 m. lapkričio 20 d. Jaunimo centre, Čiurlionio galerijoje, Čikagoje, o gruodžio 26 d. draugų ir giminių tarpe.

Kun. A. Saulaitis SJ, gruodžio mėn. lankydamasis Čikagoje, dalyvavo Jaunimo centro tarybos posėdyje ir tikino, kad Jaunimo Centru T. jezuitai rūpinsis ir jo neparduos, kol jis bus lietuviams reikalingas.

Laikinė marijonų koplyčia.

Tėvai Jonui Jakaičiui išvykus atgal Š. Ameriką, abu tėvai marijonai: kun. Ant. Andriušis ir kun. Kaz. Vengras apsigyveno Valentin Alsina vietovėje ant Rivadavia 2199 gatvės. Šioje vietoje įsirengė laikiną koplyčią su vienu altoreliu, vargonėliais bet

MARIJONU ĮSIKURIMAS ARGENTINOJE

Lietuvos Tautos šventė - Vytauto Didžiojo vainikavimo šventė. Minėjimo gautas pelnas buvo skirtas paremti katalikišką laikraštį "Švyturį".

Per visą spalio mėnesį prieš mišias kasdien buvo kalbamas Šv.

Vaikai šeštadieniais susirinkdavo mokintis lietuviškų giesmių, kad galėtų giedoti per lietuviškas vaikų mišias.

Lietuviškos Kūčios ir Kalėdos.

Tėvai marijonai pirmą kartą

vestos lietuviams rekolekcijos Buenos Aires mieste, Berisse ir Montevideo lietuviams. Atšvęstos draugijų šventės ir paminėtos lietuviškos patrijotinės šventės.

(*Bus daugiau sekančiame numeryje*).

Iš Viso Pasaulio

Sausio 11 d. pagaliau buvo palaidoti serbų nužudytų keturiasdešimties albanų kūnai. Serbų administracija visaip trukdė tas laidotuves, bijodama demonstracijų. Laidotuvėse dalyvavo apie 10 tūkst. žmonių, jų ašaras stebėjo ir šimtai Europos spaudos bei televizijos reporterių.

Prezidentas B. Clinton nutarė pasiųsti į Kosovo provinciją 4.000 JAV kareivių, kurie padėtų kitiems NATO kariniams daliniams prižiūrėti taiką. Tam sumanymui priešinosi keli Kongreso komitetai, bijodami naujų išlaidų ir pavojaus jaunų kareivių gyvybei.

Beveik visą Afganistaną valdanti Taliban vadovybė paskelbė, kad Amerikos priešas, milijonierius Osama bin Laden, kuris įtariamas organizavęs JAV ambasadų susprogdinimą, išvažiavo iš Afganistano nežinoma kryptimi. Spėliojama, kad jis gavo prieglobstį Somalyje arba Irake. Rusijai palankūs šaltiniai skleidžia gandus, neva teroristas slepiasi Čečėnijoje.

Jordanijos parlamentas patvirtino naująjį karalių Abdallah, kuris pakartojo savo tėvo trumpą priesaiką: "Aš prisiekiu visagaliui Dievui laikytis Konstitucijos ir būti ištikimu savo tautai".

JAV ūkininkai pernai mažiau laukų apšėjo žiemkenčiais javais, nes pasaulyje nukrito kainos ir susidarė kviečių perteklis. Iš viso apšėta tik 17,6 mln. hektarų. Tuo džiaugiasi Rusija, kuri jau paprašė, kad Amerika ir Europos Sąjunga skirtų Rusijai 2,7 mil. tonų kviečių, nes jos žemės ūkis vėl tikisi prasto derliaus.



Šv. Cecilijos choras, vadovaujamas Mtro. Vaclovo Rymavičiaus

be suolų. Tai įvyko 1939 m. gegužės 21 dieną.

Lietuviškų draugijų veikla.

Tėvai marijonai pradėjo dalyvauti naujose lietuviškose draugijose. Gegužės 27 d. įvyko Lietuvių Katal. Moterų ir Mergaičių draugijos "Birutė" susirinkimas, kuriame dalyvavo ministras ponas Aukštuolis, sekret. p. Blaveščiūnas ir keli šimtai lietuvių.

Bieželio 18 d. įvyko Tėvo dienos paminėjimas, suorganizuotas Lietuvių Jaunimo draugijos su pamaldomis ir minėjimu, kuriame dalyvavo daugumoje vyrai. Pelnas skirtas Lietuvos ginklų fondui.

Lietuvos 16 d. kun. Ant. Andriušis sukūrė Gyvojo Rožančiaus draugijos branduolį, kuris iš kelių dešimtų narių laikui bėgant paaugo iki šimto narių. Gyvas Rožančius kiekvieną mėnesį turėjo savo pamaldas, po kurių susirinkimą.

Liepos 30 d. buvo atšvęsta pirmą kartą LIETUVIŲ DIENA čia Argentinoje, kurioje dalyvavo apie 200 lietuvių pamaldose ir apie 500 žmonių išnumuotoje salėje paminėjime.

Rugsėjo 10 d. buvo paminėta

Rožančius, kaip buvo įprasta nuo senovės Lietuvoje spalio mėnesyje turėti rožančiavos pamaldas.

Spalio 22 d. įvyko Kat. Moterų Draugijos "Birutė" metinė šventė (aštuonių metų gyvavimo proga). "Birutės" draugija buvo įsteigta jau 1931 metais. Spalio 29 d. pirmą kartą tarp lietuvių buvo atšvęsta Kristaus Karaliaus šventė, kuri buvo Lietuvoje jau švenčiama nuo 1925 metų, šios šventės atsiradimo. Šioje šventėje dalyvavo ministras K. Graužinis su visa savo šeima.

Pirmoji vaikų komunija

Lapkričio 26 d. marijonų koplytėje įvyko pirmoji vaikų komunija, kurios metų 34 lietuvių vaikai iš įvairių vietovių priėmė pirmą komuniją. Koplyčia buvo perpildyta žmonių. Buvo suteiktas iškilmingas palaiminimas su nauja monstrancija, paaukota panelės Šireikytės.

Gruodžio 8 d. įsteigta Marijos vaikų draugija, į kurią įsirašė 20 vaikų, kurie kiekvieną mėnesio pirmą sekmadienį ejo prie Šv. Komunijos, kaip buvo įprasta Š. Amer. Ta proga lietuviams buvo išdalintos kalėdinės plotkelės.

Argentinoje atšvęstė lietuviškas Kūčias su dvylika valgio patiekalų Povilionio namuose, kur dalyvavo iš Amerikos atvykęs kun. Jonas Kamandulis.

Užbaigus Kūčias visi nuvyko į koplytėlę ant vidurnakčio Bernelių Mišių. Tai buvo pirmos lietuviškos kalėdinės Šv. Mišios Valentin Alsinoje. Laike mišių gražiai giedojo lietuviškas giesmes.

Gruodžio 31 d. įvyko antru kartu Pirmoji vaikų komunija, kurios metu 16 lietuvių vaikų priėmė Šv. komuniją ir viena lenkaitė.

Paskutinį 1939 metų vakarą įvyko Buenos aires lietuvių senųjų metų užbaigimas ir iškilmingas Naujųjų 1940 metų sutikimas J. Verdi salėje. Prisipildė pilna salė žmonių. Parengimo visas pelnas buvo skirtas Vilniaus lietuviams sušelpiti.

1939 metų metinis balansas

Pirmais savo įsikurimo metais tėvai marijonai Argentinoje pradėjo kukliai savo veiklą lietuvių tarpe. Įvyko keli šliūbai, buvo pakrikštyti 20 vaikų, priėmė 50 vaikų pirmą Šv. Komuniją. Buvo įsteigtas Gyvas Rožančius savo narių skaičiumi pasiekęs 100. Pra-

Músico Mundialmente Valorado - Amigo de Lituania, en la Argentina

Mstislav Rostropovich nació el 27 de Marzo de 1927 en Baku, ex Unión Soviética. Su madre fue una eximia pianista y su padre un distinguido violoncelista, que había estudiado con Pablo Casals. A los 16 años ingresó en el Conservatorio de Moscú, siendo sus maestros Sergei Prokofiev y Dimitri Shostakovich, entre otros. Fue Profesor en el Conservatorio de Moscú durante 26 años y en el de

se de su país, recibiendo considerable apoyo moral internacional. El Soviet Supremo despojó a Rostropovich de su ciudadanía por "actos perniciosos para el prestigio de la URSS".

Desde entonces tuvo que utilizar un pasaporte especial emitido por Suiza. Rostropovich volvió a Rusia, en gira, dirigiendo la National Symphony Orchestra, en 1993, en

en el Teatro Colón, volvió a deslumbrar al público argentino, que lo ovacionó largos minutos, finalizados sus magníficos conciertos. Durante una entrevista con el periodismo, Rostropovich dijo: "Quiero mucho a Lituania y a su gente. Lituania dió un gran ejemplo al mundo en 1990. Los lituanos son un pueblo valiente". Cabe destacar que el manager - organizador de esta gira sudamericana, fue el Sr. Gintautas Kevisa, Director de la Filarmónica Nacional de Lituania.

Arturo Miciudas

Hoy nos resulta difícil

Si pensamos un poco también nos daremos cuenta que por momentos pasamos por situaciones realmente difíciles en donde nos cuesta realmente vivir a fondo el domingo, y el Papa para estos momentos nos recomienda confiarnos y abandonarnos esperanzados a la protección tierna y poderosa del Espíritu Santo.

El tiempo ofrecido a Dios nunca es tiempo perdido, sino que es tiempo ganado para la transformación profunda de nuestra realidad.

Te proponemos...

- Que participes de la Misa.
 - Que descanses de las preocupaciones rutinarias.
 - Que reces en familia.
 - Que te regales tiempo para una buena lectura.
 - Que dialogues con tu familia.
 - Que visites a los enfermos.
 - Que hagas trabajos solidarios.
 - Que invites a comer a una persona que está sola.
 - Que disfrutes de la naturaleza.
- Esto no te impide...**
- Que salgas a pasear con tu familia.

Que andes en bicicleta.
Que hagas cualquier deporte.
Que participes en eventos culturales.

Que hagas pequeños trabajos en familia.

Que visites a tus amigos.

Que hagas las compras que necesites.

Que estudies moderadamente.

Pero muchos hacen...

Trabajan u obligan a otros a trabajar por ambición y no por necesidad.

Están todo el día en el shopping.

Ven televisión todo el día.

Dedican todo el día al auto o a la moto.

Salen a bailar el sábado y el domingo "no existen".

Mantengan encendida la lámpara y lo reconocerán

"No crean que el amor, para ser verdadero, tenga que ser extraordinario. No, lo que necesitamos de nuestro amor es la continuidad, la constancia de amar siempre a quien amamos.

¿Cómo arde una lámpara? Mediante el alimento continuo de pequeñas gotas de aceite.

Si se acabaran las gotas en la lámpara cesaría la luz...

Hijos míos, ¿qué son estas gotas de aceite de nuestras lámparas?

Son las pequeñas cosas de la vida cotidiana: la fidelidad, la puntualidad, una palabra amable, pensar un poco en los otros, nuestra manera de hacer silencio, una mirada y un pensamiento, una palabra y una acción.

Esas son gotas de amor que mantienen encendida nuestra vida con una llama muy viva.

No busquen a Jesús lejos de ustedes.

El no está allá lejos.

Está con ustedes.

Mantengan encendida la lámpara y lo reconocerán:

Madre Teresa de Calcuta.



El Director de la Orquesta Filarmónica Nacional de Lituania Gintautas Kevisa junto al Maestro Violoncelista M. Rostropovich.

San Petersburgo durante 7 años.

Músico consumado y elocuente defensor de los derechos humanos y la libertad artística, M. Rostropovich es considerado el violoncelista más importante del mundo en la actualidad.

Sus logros humanitarios y musicales han sido mundialmente reconocidos. Su presentación en el Muro de Berlín, dos días después de comenzada su destrucción, fue comentada por los medios de comunicación de todo el mundo.

En 1991 ofreció un concierto en Praga, prometido en 1968, en el momento en que saliera el último soldado soviético de Checoslovaquia.

Debido a sus públicas declaraciones condenando el sistema soviético, en 1974, envuelto en una controversia con las autoridades de la Unión Soviética, tuvo que alejar-

plena "glasnot y perestroika". Las nuevas autoridades devolvieron al Maestro y a su esposa Vishnevskaja la ciudadanía rusa.

Visitó la Argentina en seis oportunidades, en 1961, 1990, 1991 y 1994 como solista, y en 1982 y 1984 dirigiendo la National Symphony Orchestra, invitado por el Mozarteum Argentino.

A comienzos del presente año, comenzó una gira que abarcó Brasil y Argentina, ofreciendo sendos conciertos en Río de Janeiro y San Pablo, y el 21 y 22 de Abril, acompañado por la Orquesta Sinfónica de Budapest

¡ Vamos a Lituania !

Por U\$D 1010.--

También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con **TARIFAS ESPECIALES**

SIT Servicio Internacional de Turismo Leg. D. N. S. T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila -- **CONSULTE NUESTRAS TARIFAS Y PLANES - FINANCIACION**

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2º "I" - Cap. Fed. - Tel. 4313-8106 / 9592 - Fax 4313-7440

LAIKAS

RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje \$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

LAIKAS Nro. 851

MAYO - GEGUŽĖS 1999

LIETUVIŲ CENTRO VEIKLA

Š. m. balandžio 11 d. per Atvelykį buvo bendri šeimyniški pietūs su velykiniais patiekalais ir su lietuviškais margučiais ant stalo. Pirmin. Arturas Kaminskas visus susirinkusius pasveikino. Vaisės tęsėsi iki velyko vakaro su pasnėkučiais.

Motinos dienos paminėjimas

Š. m. gegužės 2 d. buvo gražiai atšvęsta motinos dienasu turtinga meno programa: dainomis, eilėmis ir šokiais. Mažųjų ansamblis "Spindulys" vad. ponios Nelidos Z. Mahne, palydint su pianu Celijai Mičiūdaitei atliko gražią programelę.

Choras ATMINTIS padainavo lietuviškas dainas, pritaikintas motinoms, parinktas vadovo Oskaro Juknos.

INKARAS jaunų ir veteranų šokių ansamblis atliko šokių pynę, vadovaujant Juozui Pulikui.

Emilija Ožinskienė motinos garbei pasakė poeziją. Madų parodą pravedė Nelida Z. Mahne su Oskaru Jukna su mažais vaikučiais. Programai vadovavo Erika Tamulytė. Publika nepagailėjo visiems plojimui.

Centro pirmininkas Art. Kaminskas pasveikino visas motinas, linkėdamas visoms geros sveikatos. Buvo pagerbtos sekančios motinos: Aleksandros Jonuštės ir Abriatos bei

Marytės Pažeraitės motinos. Gyvų gėlių vazonus priėmė jų dukterys.

Svečiai dar ilgai vaišinosi priekaniai paruoštų valgių, iki vėlyvo vakaro.

Fotografas Kirstukas senelių prieglaudoje

Mūsų fotografas p. Kirstukas randasi Santa Paula prieglaudoje ant c. Palmas 2452 Capital. (1437) Netoli Pompeya bažnyčios. Tel. 4919-2549.

Nauja Lietuvių Centro Valdyba

Lietuvių Centras 1999 m. balandžio 18 d. turėjo savo metinę sueigą, kurioje įvyko valdybos rinkimai 1999-2000 metų kadencijai sekančios sudėties:

Pirmininkas: Arturas Kaminskas
Vice-pirm.: Juozas Pulikas
Sekretorius: Fernandas Daratėnas
Pro-sekret.: Juozas Lukšas
Kasinin.: Jonas K. Mahne Baltrūnas
Pro-kasininkas: Povilas Kliogas

Naujos valdybos kandidatai: Birutė Daratienienė, Nelida Z. Mahne ir Ona Marija Pulikienė.

Atsarginiai valdybos nariai: Jurgis Gaidimauškas, Marijona Val. Kaminskaitė ir Erika Tamulytė.

Revizijos komisija: pirmininkas - Alfredas Ruplėnas, sekretorius Hektoras Survila. Kandidatai: Karolis Urbonavičius ir Karlos Luna.

Lietuvos Informacijos Biūras Argentinoje

Artūras Mičiūdas, vadovas

Adresas:

Saladillo 5585 - (1439) Buenos Aires

Nauji numeriai tel./fax:

(54-11) 4605-0298

Tel.: 4605-6737

MARIA MARTA SAVICKAS

Advokatė

PALIKIMAI

TESTAMENTAI

PREKIBOS IR ŠEIMŲ

TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860 - AVELLANEDA

TEL.: 4208-8313 / 4918-0852

Lietuviai gydytojai

Buenos Aires kongrese

1999 m. gegužės mėnesio nuo 4 iki 8 dd. Buenos Aires mieste įvyko XV-tas pasaulinis nefrologų (inkstų ligų gydytojų) kongresas, kuriame dalyvavo iš Lietuvos 7 gydytojai. Tai specialistas profesorius Vytautas Rozurskas, gydytoja Asta B. Geškytė, Marius Miglėnas, (iš Vilniaus), paskui Vytautas Kuzminskis, profesorė Ing. Bumblytė iš Kauno. Aurelija Zamauskaitė medicinos mokslų daktarė, kuri savo mokslo darbą tęsia Londone. Daiva Simonavičienė, dirba mokslinį darbą Marianburgo mieste Vokietijoje. Šių specia-

ALOS TARYBOS VEIKLA

1999 m. gegužės 3 d. įvyko ALOS Tarybos posėdis, kuriame buvo visi valdybos nariai: Iš Aušros Vartų parapijos, iš Lietuvių Centro, Lietuvių Susivienijimo ir Senelių Židinio.

Raštu buvo pristatyta nauja Lietuvių Centro valdyba 1999-2000 metų periodui. Buvo gautas raštas iš ponios M. Šmitienės iš Vokietijos, kur prašo atsiųsti nuotraukų iš ALOS Tarybos veiklos busimai parodai, kuri įvyks Vasario 16-tos gimnazijoje laike

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės atstovų suvažiavimo. ALOS Taryba žada dalyvauti šiame suvažiavime su savo atstovu, kuris galės tenai nuvykti, atstovauti Argentinos lietuviams. Suvažiavimas įvyks š. m. liepos mėn. 16-17 dienomis. Šiame suvažiavime ketina atvykti Lietuvos prezidentas Valdas Adamkus.

Sekantis posėdis įvyks š. m. birželio 2 dieną 20.30 val. Auš. Vartų parapijoje. Prašome visi atstovai dalyvauti.



"LAIKO" GARBĖS LEIDĖJAS

Dr. Vytautas Dambra, Pietų Amerikos Lietuvos ambasadorius sutiko būti šio "Laiko" garbės leidėjas. Argentinos lietuviai labai gerai atsimena, kada p. Vyt. Dambra gyveno Bs. Aires mieste kaip Š. Amerikos ambasados kultūros reikalų vadovas, dalyvavo mūsų šventėse. Šiuo metu Lietuvos vyriausybė jį pasikyrė atstovauti Lietuvos reikalus kaip ambasadoriui Pietų Amerikoje.

Dr. Vyt. Dambra yra parašęs biografiją apie Šv. Kazimierą, išleidęs kitų leidinių apie Lietuvos kultūrinius įvykius. Surodė paskutinį Pietų Amerikos kongresą Venezueloje, kur jis dabar gyvena. Mūsų mielas "Laiko" garbės leidėjas yra lietuviškos spaudos didelis mylėtojas. "Laiko" administracija ir redakcija lieka Jums nuoširdžiai dėkinga. Telaimina Viešpats jūsų lietuvišką misiją Pietų Amerikoje.

listų gydytojų dalyvavimas šiame medicinos kongrese parodo, kad Lietuvoje medicinos mokslas stovi aukštai.

Svečias iš Š. Amerikos

Balandžio mėnesį Argentinon atvyko mums jau gerai žinomas kun. Vytautas Palubinskas, kuris apsisistojo Aušros Vartų klebonijoje ir lankėsi pas savo giminaičius ir draugus La Platos, Mar del Plata, Bs. Aires, Quilmes ir kituose miestuose. Svečias daug įdomių dalykų papasakojo iš lietuvių gyvenimo Š. Amerikoje ir Lietuvoje, kur neseniai lankėsi.

PAMINĖTA MOTINOS DIENA

Š. m. gegužės 2 d. Aušros Vartų parapijoje įvyko motinoms pagerbti lietuviška suma, kurią atlaikė iš Rosario atvykęs kun. Aug. Steigvilas. Šv. Mišias palydėjo "Dainos" choras su valykinėmis giesnėmis. Šv. Mišios buvo atnašautos už visas gyvas ir mirusias motinas. Šv. Mišios buvo užbaigtos su giesme: "Nuliūdo kapai" pagerbiant mirusias motinas.

Šv. Mišioms užsibaigus parapijos salėje įvyko šeimyniški užkandžiai, paruošti parapijos moterų. Laike šio pobūvio, solistas pon. A. Slančiauskas išpildė kelias lietuviškas dainas o ponija Emilija Ožinskienė pasakė motinos garbei savo poeziją. Šiame subuvime dalyvavo taip pat iš Lietuvos į kongresą atvykę svečiai: medicinos profesorius Vytautas Rozurskas ir gydytoja Asta B. Geškytė, abu iš Vilniaus. Taip pat dalyvavo svečias iš Bruklino tai mums gerai pažįstamas kun. Vytautas Palubinskas, kuris lankosi Argentinoje pas savo gimines ir draugus.

S. L. A.

CICLO CULTURAL 1999

30 de Mayo - 17 Hs.

CONCIERTO

Banda Sinfonica de Ciegos

Director Prof. Edgardo Manfredi

Auspiciado por la Secretaria de Cultura de la Presidencia de la Nación.

Invita la Comisión de Cultura de la Institución

Av. San Martín 3175 - Lanús Oeste

Tel. /Fax 4262-0377

Camino al tercer milenio

ASESORARSE es:

- Amar a la familia
- Cuidar su empleo
- Proteger su patrimonio
- Prevenir un conflicto
- Consolidar el futuro de su empresa
- Evitar delitos en su empresa

Antes de firmar CONSULTE!!

Dr. Angel Leonardo Varela
Abogado

Tel. 4240-7002

Tel. celular: 15-4407-7518

E-mai: drvarela@topmail.com.ar

Asesoramiento Jurídico Virtual
las 24 horas de los 365 días del año.